1Jrt/âtura dt <.Sao Joóé doó Campod
6ótado de <.São 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N!.

.,UBLICADO (A) NO JORN

DECRETO N9 3775 / 81 BOLJ:TIM D') 1-/IJI'~

de lO de setembro de 1 981 N~ded~_t PSJ 19~

Dá nova redação ao artigo 19 do

Decreto n9 3635/81 ~ de 26 de mar

ço de 1981 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso de suas atribuiçõe s legais , e nos termos dos incisos XVIII e XIX

do artigo 39~ do Decreto- Lei Complementar n9 9 ~ de 31 de dezembro de 1969

a ~ considerando o que consta do Processo Interno n9 013854/80,

DECRETA

Artigo 19- 0 artigo19 do Decreto n9 3635/81 ,

de 26 de março de 1981 ~ passa a vigorar com a seguinte redação:

"Ar tigo 19 - Fica oficializada e denominada '

"RUA PATR!CIO SANTANA ", a vi a pública localizada no Bairro do Jardim Sat~

lite Industrial , Quadra 9 7, nesta cidade, constituida pelas áreas A, B e

C, cujas descriçÕes são as seguintes :

Á R E A - A

01 - Imóvel : - Faixa de terreno

02 - Proprietário: - Francisco Calabresi

03 - Situação : - A faixa de terreno e stá situada entre a Rua

Pedro Tursi~ área remanescente de propriedade de Fran

ci s co Calabresi , área de propriedade de Adernar Pereira

de Freitas (área BJ e area de propriedade de Constanzo

De Finis Neto (área C) .

04 - Caracteristicas do terreno: - Plano~ com pouca declivi

dade , sem ben feit orias, ou seja iluminação pública,rede

de água .

05 - Medidas e Confr•ontações: - A medição se inicia no ver

tice PC- 37; vértice este localizado junto ao alinhamen

to da Rua Pedro Tursi e área remanescente de propried~

de de Francisco Calabresi. Segue deste no sentido horá

rio em curva de AC=89935 ' 34" raio= 5, 00m (cinco metros)

e desenvolvimento= ?, 82m (sete metros e oitenta e dois

centimetros) até o vértice PT- 38 . Segue deste com rumo

56955 ' 06"SE e 115,12m (cento e quinze metros e doze ce~

timetros) de extensão, até o vértice PT- 29 . Segue deste

em curva de AC = 56955 ' 33"~ raio = 5~ 00m (cinco metros)

e desenvolvimento= 4, 9?m (quatro metros e noventa e

sete centimetros), até o vértice n9 4? (quarenta esetet

1>n/âiura de Úl2o Jodt. dotJ Campoó

bótado de Úão 1>aulo

Cont. Decreto n9 3 775 /81 - f l s. 02

. / .

LIV RO N~ FLS. N~

Confrontando do vértice inicial PC-3 7 ao vértice n9 47

(quare nta e sete) com a área remanescente de propried~

de de Francisco Calabresi. Do vértice n9 47(quarenta e

sete ) ~ de f l e te à di r e i ta c o m r um o 3 2 9 4 6 ' 1 7 n S W e 2 . 2 7 m

(dois metr os e vinte e sete centimetros) de extensão ~

até o vértice n9 44 (quarenta e quatro) . Neste deflete

à esquerda com rumo 33901 ' 28 nsw e 5~00m (cinco metros)

de extensão , até o vértice n9 48 (quarenta e oito) . Con

frontando do vértice n9 47 (quar enta e sete) ao vérti

ce n9 48 (qu aren ta e oito) com a área de propriedade de

Constan zo De Finis Neto (área C). Do vértice n9 48 (qu~

renta e oi to )~ deflete à direita com rumo 56955 ' 06" NW

e 124 ~ 15m (cento e vinte e qua t ro metr os e quinze centi

metros) de extensão~ confrontando com a area de propri~

dade de Adernar Pereira de FI!~it(as (Área B) ~ até u vértice '

n9 40 (quarenta ). Neste deflete à direita com rumo 339

01 ' 28 nNE e 5~00 (cinco metros) de extensão ~ até o ver

tice 15- PI . Neste deflete à esquerda com rumo 32940 ' 28n

NE e 4 ~ 96m ( q-u.atro metros e noventa e seis centí.me

tros) de exten s ão ~ até o vértice inicial PC- 37 . Confro~

tando do vértice n9 40 (quarenta) ao vértice inicial

PC- 37~ c om o alinhamento da Rua Pedro Tursi~ fec hando '

a ssim o perimetro.

06 - Área Total: - O perimetro de scrito perfaz uma área de

627~83m2 (seiscentos e vinte e sete metros quadrados e

oitenta e três decí.metros quadrados) .

Á R E A - B

01 - Imóvel : - Faix a de terreno

02 - Proprietário: - Adernar Pereiru de Freitas

03 - Situaç ão: - A faixa de terreno está situada entre a Rua

Pedro Tursi ~ ár ea r emanescente de propriedade de Adernar

Pereira de Freitas~ área de propriedade de Francisco Ca

labre s i (Área A) ~ e área de propriedade de Constanzo De

Finis Neto (Área C).

04 - Caracterí.sticas do Terreno: - Plano J com pouca declivi

dade ~ sem vegetação , forma regular) com benfeitorias ~ ou

seja , iluminação pÚblica, rede de água.

05 - Medidas e Confrontações : - A medição se inicia no vérti

ce PC-3 4 ; vértice este local izado junto ao alinhamento '

da Rua Pedro Tursi com a área remanescente de propried~

de de Adernar Pereira de Freitas . Segue deste no sentido

horário ~om r umo 33914 1 58 nNE e 4J98m (quatro metros e

noventa e oi to centí.metros) de exten sãoJ até o vértice

27 - PI . Neste deflete a esquerda com rumo 33901 ' 28"NE e

tp,.cfcituf'o dt. t.Sao Jodi do.& Campo.&

&todo de t.Sao tpauLo

LIVRO N~ FLS. N~

Cont . Decreto n9 3?75 /81 - fls. 03

. I .
S ~ OOm (cinco metros) de extensão~ até o vértice n9

(quarenta) . Confrontando ào vértice inicial PC- 34 ao vértice

40 (quarenta) ~ com o alinhamento da Rua Pedro Tur si . ~

vértice n9 40 (quarenta) ~ deflete à direita com rumo

56955 ' 06"SE e 124 ~ 15m (cento e vinte e quatro metros

quinze centimetros) de extensão ~ confrontando com

área de propriedade de Franc isco Calabresi (Área A) ~ a·

o vértice n9 48 (quarenta e oito} , Neste deflete a

reita com rumo de 33901 1 2$"SW e 5~00 (cinco metros)

extensão ~ até o vértice n9 43 (quarenta e três) . Nes·

de fle te à direita com rumo 3193? ' 2? 11SW e 1 ~ 4 9m (um metro e quru

ta e nove centimetros) de extensão~ até o vértice n9 ·

(quarenta e seis) . Confrontando do vértice n9 48 (ql

renta e oito) ao vértice n9 46 (quarenta e seis) com

área de propriedade de Constanzo De Pinis Neto (Á~ea t

Do vértice n9 46 (quarenta e seis) , segue em curso At

4591 6' 08"~ raio= 5, 00m (cinco metros) e desenvolvimen ·

- 3, 95m (três metros e noventa e cinco centimetros),a;

o vértice PT- 32. Segue deste com rumo 56955 1 06 " NW

115~25 (cbnto e quinze metros e vinte e cinco centime

t ros ) de extensão, até o vértice PT-35, Segue deste

curva de AC =89949'56"~ raio=5~ 00m (cinco metros) ~ e

senvo lvimento = ?, 83m (sete metros e oitenta e três C•

time tros) , até o vértice inicial PC- 34 . Confrontando c

vértice n9 46 (quarenta e seis) ao vértice inicial Pt

34 . com a área remanescente de propriedade de Adernar i

reira de Freitas; fechando assim o perimetro .

06 - Área Total : - o peri,net~o descrito perfaz uma área

62?~ 56m2(seiscentos e vinte e sete metros quadrados

cinquenta e seis decimetros quadrados).

Á R E A - C

01 - Imóvel: - Faixa de terreno (Área C)

02 - Proprietário : - Constanzo De Fini s Neto .

03 - Situação: - A faixa de terreno está situada entre o a

nhamento da Rua Porto Novo , área remanescente de p:

priedade de Constanzo De Pinis Neto , áre a de proprie.

de de Adernar Pereira de Freitas (Área B) ~ área de p;

priedade de Francisco Calabresi (Área A) .

04 - Caracteristicas do terreno : - Plano ~ com pouca decli;

dade~ sem vegetação , f orma regular~ com benfeitorias

ou seja , iluiminação pública e rede de água .

05 - Medidas e Confrontações: - A medição se inicia no V•

tice PC- 28; vértice este localizado junto ao alinhamel

to da Rua Por to Novo com a área r emane scente de propr·

1Jrc/eltura de c.Sao Joét do~ Ca,po~
€~fado de Sao 1Jaulo

LIVRO N.!

Cont . Decreto n 9 3775 /81 - fls. 04

./.

FLS. N~

dade de Constanzo De Finis Neto . Segue deste no sentidc

horário com r umo 3294 6 1 17 " SW e 5, 02 (cinco metros e dois

centimetros) de extensão , até o vértice 25 - PI . Neste dE

flete d esquerda com rumo 33901 '28"SW e lO , OOm (dez me

troi) de extens5o , até o vértice 26 - PI . Neste deflete c

direita com rumo 31937 ' 2?"SW e 4, 85m (quatro metros E

oitenta e cinco centimetros) de extensão, até o vértice

PC- 31 . Confrontando do vértice inicial PC- 28 ao vértice

PC- 31 , com o alinhamento da Rua Porto Novo . Do vértice 1

PC - 31 , segue em curva de AC=43927 ' 39", raio=5 , 00m (cin

co metros) e desenvolvimento = 3 , ?9m (três metros e se

tenta e nove centimetros) , con f rontando com a area rema

nescente de propriedade de Constanzo De Finis Neto , atG

o vértice n9 46 (quarenta e seis), Segue deste com rumc

31937 ' 2? "NE e 1 , 49m (um metro e quarenta e nove centime

tros) de extensão , até o vértice n9 43 (quarenta e três

Neste deflete à direita com rumo 33901 ' 28"NE e 5, 00 11.

(cinco metros) de extensão, até o vértice n9 48 (quare~

ta e oito) . Confrontando do vértice n9 46 (quarenta e

seis) ao vértice n9 48 (quarenta e oito) , com a area de

propriedade de Adernar Pereir~ de Freitas (Área B) . Do

vértice n9 48 (quarenta e oito) , segue com rumo 33901 '

28"NE e 5 , 00m (cinco metros) de extensão , até o vértice

n9 44 (quarenta e quatro). Neste deflete à esquerda com

rumo 32946 1 1?"NE e 2., 2?m (dois metros e vinte e sete

centimetros) de exten s ão , até o vértice n9 47 (quarenta

e sete) . Con f rontando do vértice n9 48 (quu.reata e oito.

ao vértice n9 47 (quarenta e sete) , com a área de pr~

priedade de Francisco Calabre s i (Área A) . Do vértice n9

47 (quarenta e sete) , segue em curva de AC=33916 ' 45" ,

raio=5, 00m (cinco metros) e desenvolvimento"2 , 90m (doi s

metros e noventa centimetros) , confrontando com a área '

remanescente de propr i edade de Constanzo De Finis Neto ,

até o vértice inicial PC-28 , fechan do assim o perimetro

06 - Área Tota l : - O perimetro descrito perfaz uma área de '

15, 30m2 (qui n ze metros quadrados e trinta decimetros

quadrados) .

Par ágrafo Único - As áreas acima descritas ,

vem melhor caracterizadas nos memoriais e plantas anexos ao

I nterno n9 13854/Bn

Processo

Artigo 29 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposiçõe s em contrário .

1J,.efeitura de óao Jodi dod Campod

Edtado de ..Silo 1Jaulo

Cont . Decreto n9 3775

. / .

10 de setembro de 1981.

LIVRO N~ FLS. N~

/81 - fls . 05

Prefeitura Municipal de São José dos Campos~

.... ...... ,

oaquim Bevilacqua

Prefeito Municipal

~uiz Carlos Pêgas~
Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos

J. ..
Jorge Antonio Sawaya

Secretaria de Obras.; Seroiços PÚblicos e Meio Ambiente

Registrado e publicado no Setor de Formali

zação de Atos ~ Secretaria de Assuntos Internos e Jur{dicos~ aos dez dias

do mês de setembro do ano de mil novecentos e oitenta e um.

/ L) . ~
~nato Junior

Setor Formalização de Atos